МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

О принятии решения
о предоставлении субсидии

I '■
В соответствии с п. 23 Порядка предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на возмещение производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур, утвержденного Постановлением
Правительства РД от 16 июня 2022 г. № 179,

приказываю:
1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора

в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом

министерства от 22.04.2021 года № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего заместителя министра согласно распределению обязанностей.

И.о.министра Ш. Шарипов

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

Приложение № 1

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала «22» декабря 2023 г.
В соответствии 'с п. 23 Порядка предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан
на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур, утвержденного Постановлением Правительства РД от
16 июня 2022 г. № 179, Министерством сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан по результатам рассмотрения заявления и прилагаемых
документов на получение субсидии на возмещение производителям зерновых
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур следующих
участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

1. ООО «Шанс» 0531006297
2. ИПГКФХ «Надежда» 053102673179
3. ИП ГКФХ «Милка» 053196479304
4. ИПГКФХ Баймурзаев Муратали Хансултанович 052500256493
5. ИПГКФХ Озганбаев Ашим Сепералиевич 052500784711
6. ИП ГКФХ Оразлиев Сайфулла Балевович

«Сайфулла»
052500823583

7. ИП ГКФХ Исмаилов Надим Герейханович 052600623299
8. ООО «Нива» 0517004241
9. ИПГКФХ Даххаев Меджид Магомедович 052400552033
10. СПК «Орджоникидзе» 0524000047
11. ИПГКФХ Аджигайтканова Солтанат

Сулеймановна
052501268558

12. ИП ГКФХ Аджигайтканов Аджиахмед
Рашидович

057000244611

13. ООО «Мареновский» 0517005580

14.
СПК «им.Нурова» 0534052252

15. СПК «Правда» 0524000054
16. ИПГКФХ Нурулбаева Венера Умбеталиевна 052500588139
17. ИПГКФХ Нукова Назира Юмалиевна 052502254300
18. ИПГКФХ Нухов Магомедзкир

Магомедсаидович
052204272600

19. ИПГКФХ Рамазанов Абдулкарим Магомедович 053100087531
20. СПК «Фрунзе» 0521011481
21. СПК «Иман» 0516006655
22. СПК «Сектор» 0505009929
23. СПК «Г ацалухский» 0536006075
24. ИПГКФХ Ильясова Сакинат Абдулмежитовна 052500461414
25. ИП ГКФХ Нурмагомедов Хизригаджи Разакович 052206243242
26. ООО АФ «Дагагро» 0534027908
Т1. СПК «Гранит» 0534082627
28. ООО «Сириус» 0517015356
29. СПК «Риск» 0517011062
30. ИПГКФХ Биймурзаев Кайтарбий Сейпувович 052501293804
31. ИПГКФХ Аметов Салавдин Юнусович 052501030869
32. ООО АФ «Арешевка» 0517000261
33. СПК «Ингердах» 0503007316
34. СПК «Весна» 0513001472
35. СПК «Г ертма» 0513006551
36. СПК «Агрофирма Дружба» 0516008902
37. ГУП «Каспий» 0515001140
38. ГУП «У тамышский» 0515003274
39. схк «им. Г. Цадасы» 0503007210
40. ИПГКФХ Мансуров Адиль Амирханович 052501572364
41. ИПГКФХ Мансуров Фазиль Амирханович 052501572364

УСТАНОВЛЕНО,
что, участники отбора соответствуют условиям и требованиям,

предусмотренным пунктом 8 Порядка.
Представленные на получение субсидии документы по комплектности и

полноте содержащихся в них сведений соответствуют пункту 9 Порядка, факты
недостоверности представленной получателем субсидии информации не
выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела С. Атаева

Заместитель начальника управления А. Расулов
начальник отдела

Начальник управления Д. Шаибов

Первый заместитель министра Ш. Шарипов